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Önsöz  |  Preface

Acta Classica Mediterranea’nın dördüncü sayısı pandemi nedeniyle kısa bir gecik-
meyle çıkmaktadır. Bu sayıda çok değerli dört makaleye yer verilmiştir. Makaleleriyle 
dergiye katkı sağlayan B. Öztürk, D. Schürr, D. Dana ve H. S. Öztürk’e tüm 
yayın ekibimiz adına teşekkür ederiz.
	 IAM metnini gözden geçiren ve önerileriyle birlikte bir takım düzeltmeler yapan 
Th. Corsten’a ve grafiker Sinan Turan’a teşekkür ederiz.

Editörler

The fourth issue of Acta Classica Mediterranea comes out following a short delay 
due to the pandemic. It includes four important articles by B. Öztürk, D. Schürr, 
D. Dana and H. S. Öztürk. We are grateful for their contributions.
	 Finally, we extend our thanks to Th. Corsten for his review of and suggestions 
for the IAM text and to our graphic designer Sinan Turan for his work to bring 
all this together.

Editors
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A New Grave stele of a Roman veteranus from 
the southwest of Tios (Devrek/Dadybra?) in 
Karadeniz Ereğli Museum

Bülent Öztürk

In honorem et memoriam 
Prof. Alexandru Avram...

Özet
Karadeniz Ereğli Müzesi’nde 2007 senesinden bu yana tarafımızca yürütülen epigrafik çalış-
malar, Herakleia Pontike (Karadeniz Ereğli) ve Tios/Tieion (Filyos) antik kentlerinin Roma ve 
Bizans dönemlerine ait çok sayıda yazıtlı buluntunun kayda geçilmesini ve literatüre eklenmesini 
sağlamıştır. Bu çalışmada ise Zonguldak İli, Devrek (antik Dadybra?) İlçesinin Özbağı (Gerze) 
Beldesi’nde bulunmuş ve bir Roma veteranus’unun (= emekli asker) dörtgen kumtaşı mezar steli 
üzerine Eski Hellence yazılmış mezar yazıtı sunulmaktadır. Kısmen tamamlanabilmiş yazıtın 
çevirisi şöyle olmalıdır: “Pia et fidelis (= vefakar/itaatkar ve sadık) unvanlı … Lejyonu’nda hizmet 
etmiş olan veteranus … Pontius Galat– ki o ... sene yaşadı (burada yatmaktadır)”. Yazıtta bahsi 
geçen veteranus, askerlik hizmetini, pia (et) fidelis = εὐσεβὴς (καὶ) πιστή unvanını aldığı bilinen 
Roma lejyonlarından birinde yapmıştır. Sadakatlerinin karşılığı olarak farklı dönemlerde farklı 
imparatorlardan bu unvanı almış çok sayıda lejyon ismi bilinmektedir. Veteranus’un Galat– ismi, 
sadece onun Galatia kökenine değil, aynı zamanda onun hizmet ettiği lejyon konusunda da bir 
fikir verebilir, zira legio VII Claudia pia fidelis ile legio XI Claudia pia fidelis gibi bazı lejyonlara 
Galatia Bölgesi’nden çok sayıda asker katılımı olduğu iyi bilinmektedir.
	 Mezar taşının kayda geçtiği Özbağı ve Devrek’in Roma Dönemi’nde Pontus et Bithynia 
Eyaleti yönetimi altındaki aidiyeti, statüsü ve/veya hangi kentin territorium’una dâhil olduğu 
kesin olarak bilinememektedir. Bölgeye en yakın iki antik kent olarak kuzeybatısında Herakleia 
Pontike, kuzeydoğu bölümünde ise Tios kenti uzanmaktadır; ancak, Devrek İlçesi, Geç Roma 
Dönemi’nden itibaren kaynaklardan ismi bilinen Dadybra isimli antik yerleşimin lokalize edil-
diği yerlerden birisi olmuştur. Özbağı Beldesi’nin Hüseyinbeyler (Sombeyler) Mahallesi’nde, 
içerisinde mezar odaları bulunan bir nekropolis alanı I. derece sit alanı olarak tespit edilmiş olup 
bu mezar taşının da orayla ilişkilendirilmesi mümkündür. Özbağı’nın kentsel aidiyetini tespit 
edebilmek, sadece taşın nereye ait olduğu sorusunun değil, aynı zamanda Tios ve Herakleia 
sınırının nereden geçtiği sorusunun cevaplanmasına da yardımcı olacaktır.

Anahtar Kelimeler: Bithynia, Herakleia Pontike, Tios, lejyon, veteranus
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